

Bilancio del 2018

STATO PATRIMONIALE - ATTIVITÀ

A) CREDITI V/SOCI PER VERS.TO QUOTE

Totale € **6.285,52**

B) IMMOBILIZZAZIONI

I - IMMOBILIZZ. IMMATERIALI

4) concessioni, licenze, marchi € 37.005,18

7) altre € 229.625,41

Totale € **266.630,59**

II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

1) terreni e fabbricati € 12.912.511,10

2) impianti e attrezzature € 274.235,79

3) altri beni € 151.339,11

4) immobilizz. in corso e acconti

Totale € **13.338.086,00**

III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

1) partecipazioni 121,00

2) crediti esigibili oltre eserc. successivo 55.614,04

3) altri titoli € 990.779,27

Totale € **1.046.514,31**

Totale IMMOBILIZZAZIONI (B) € **14.651.230,90**

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I - RIMANENZE

Totale -

II - CREDITI

1) verso clienti

esigibili oltre eserc. successivo
entro eserc. successivo € 206.212,04

2) verso altri

esigibili oltre eserc. successivo
entro eserc. successivo € 826.666,83

Totale € **1.032.878,87**

III - ATTIVITÀ FINANZ. NON IMMOBILIZZ.

Totale -

IV - DISPONIBILITÀ LIQUIDE

1) depositi bancari e postali € 1.542.414,35

3) denaro e valori in cassa € 71.868,79

Totale € **1.614.283,14**

Totale ATTIVO CIRCOLANTE (C) € **2.647.162,01**

D) RATEI E RISCONTI € **659.362,33**

TOTALE ATTIVO € **17.964.040,76**

DISAVANZO D'ESERCIZIO € **479.662,15**

TOTALE A PAREGGIO € **18.443.702,91**

STATO PATRIMONIALE - PASSIVITÀ

A) PATRIMONIO NETTO

I - PATRIMONIO LIBERO

2) risultato gestionale exerc. precedenti € 9.525.622,85

3) patrimonio netto € 3.304.517,29

4) riserve indisponibili € 3.929.654,39

II - FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE

III - PATRIMONIO VINCOLATO

1) fondi vincolati destinati da terzi -

2) fondi vincolati per dec. degli organi ist. € 150.179,07

Totale € **16.909.973,60**

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI

1) per trattamento di quiescenza e obb. sim. 182.268,11

2) altri 35.499,29

3) fondi specifici per realizz. progetti € 35.499,29

Totale € **217.767,40**

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPP. € **468.733,17**

D) DEBITI

2) debiti verso banche -

3) debiti verso altri finanziatori

esigibili entro esercizio successivo

esigibili oltre esercizio successivo

4) acconti

esigibili entro esercizio successivo -

esigibili oltre esercizio successivo

5) debiti verso fornitori

esigibili entro esercizio successivo € 177.855,00

esigibili oltre esercizio successivo

6) debiti tributari

esigibili entro esercizio successivo € 67.868,01

esigibili oltre esercizio successivo

7) debiti verso istituti previdenza e sic.

esigibili entro esercizio successivo € 88.217,11

esigibili oltre esercizio successivo

8) altri debiti

esigibili entro esercizio successivo € 316.601,63

esigibili oltre esercizio successivo

Totale € **650.541,75**

E) RATEI E RISCONTI € **196.686,99**

TOTALE PASSIVO € **18.443.702,91**

AVANZO D'ESERCIZIO -

TOTALE A PAREGGIO € **18.443.702,91**

RENDICONTO GESTIONALE**ONERI****1) ONERI DA ATTIVITÀ TIPICHE**

1.1. materie prime	
1.2. servizi	€ 593.937,11
1.3. godimento beni di terzi	€ 9.553,10
1.4. personale e collaborazioni	€ 933.976,72
1.5. ammortamenti	€ 234.917,05
1.6. oneri diversi di gestione	€ 154.861,24
Oneri per progetti assoc./pubblic./convegna/ ecc.	€ 204.513,25
Oneri per corsi di formazione e seminari	€ 28.301,56
Totale Oneri da attività tipiche	€ 2.160.060,03

2) ONERI PROM.E DI RACC.FONDI

2.1. raccolta fondi 1	
2.2. raccolta fondi 2	
2.3. attività ordinaria di promozione	€ 26.960,57
Totale Oneri promozionali	€ 26.960,57

3) ONERI DA ATTIVITÀ ACCESSORIA

3.1. materie prime	
3.2. servizi	€ 508.193,84
3.3. godimento beni di terzi	
3.4. personale	
3.5. ammortamenti	
3.6. oneri diversi di gestione	
Totale Oneri da attività accessorie	€ 508.193,84

4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI

4.1. interessi pass. banc. e postali	€ 1.300,24
4.2. altri	
4.3. da patrimonio edilizio	
4.4. da altri beni patrimoniali	€ 6.049,61
Totale Oneri finanziari e patrimoniali	€ 7.349,85

5) ONERI STRAORDINARI

5.1. da attività finanziaria	
5.2. da attività immobiliare	
5.3. da altre attività	€ 132.686,15
Totale Oneri straordinari	€ 132.686,15

6) ONERI DI SUPPORTO GENERALE

6.1. materie prime	
6.2. servizi	€ 226.263,69
6.3. godimento beni di terzi	€ 95.252,00
6.4. personale e collaborazioni	€ 232.202,99
6.5. ammortamenti	€ 14.586,87
6.6. oneri diversi di gestione	€ 190.397,51
Totale Oneri di supporto generale	€ 758.703,06

7) ALTRI ONERI

-

TOTALE ONERI	€ 3.593.953,50
RISULTATO GESTIONALE POSITIVO	-
TOTALE A PAREGGIO	€ 3.593.953,50

PROVENTI**1) PROVENTI DA ATTIVITÀ TIPICHE**

1.1. da contributi su progetti	€ 1.262.965,90
1.2. contributi pubblici	€ 177.957,92
1.3. contributi privati	€ 95.661,44
1.4. erogazioni liberali	€ 133.014,85
1.5. da associati	€ 310.973,20
1.6. altri proventi	€ 24.149,81
1.7. proventi da progetti e pubblic.	€ 368.873,48
Totale Proventi da attività tipiche	€ 2.373.596,60

2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI

2.1. raccolta fondi 1	
2.2. raccolta fondi 2	
2.3. altri	€ 16.824,32
Totale Proventi da raccolta fondi	€ 16.824,32

3) PROVENTI DA ATTIVITÀ ACCESSORIE

3.1. da contributi su progetti	
3.2. contributi pubblici	
3.3. contributi privati	
3.4. da associati	
3.5. altri proventi	€ 589.186,46
Totale proventi da attività accessorie	€ 589.186,46

4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIM.

4.1. da depositi bancari e post.	€ 7.171,60
4.2. da altre attività	
4.3. da patrimonio edilizio	
4.4. da altri beni patrimoniali	€ 8.127,14
Totale proventi finanziari e patrim.	€ 15.298,74

5) PROVENTI STRAORDINARI

5.1. da attività finanziaria	
5.2. da attività immobiliare	
5.3. da altre attività	€ 119.385,23
Totale proventi straordinari	€ 119.385,23

6) ALTRI PROVENTI STRAORD.

-

7) ALTRI PROVENTI

-

TOTALE PROVENTI	€ 3.114.291,35
RISULTATO GESTIONALE NEGATIVO	€ 479.662,15
TOTALE A PAREGGIO	€ 3.593.953,50